
Estefanía Phillips Ortiz
73.16 kW 23 de Septiembre de 2025
GDMTO 046130203094

9,994 kWh prom. $ 33,623

118 9,920 kWh $463

98.62 % MES $ 33,160

$403,473.00 MXN $5,556.00 MXN $397,917.00 MXN

620 W 118 330.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Propuesta 1 23 de Septiembre de 2025 8 de Octubre de 2025

# 20250004

Estefanía Phillips Ortiz  

118 JASolar Double Glass Bifacial Modules 620W

Subtotal $ 1,178,702.00

TOTAL (MXN) $ 1,178,702.00

3319788104



1 $ 403,473.00 $ 5,556.00 $ 0.00 $ 397,917.00 $ 397,917.00 $ -780,785.00

2 $ 415,577.19 $ 5,722.68 $ 0.00 $ 409,854.51 $ 409,854.51 $ -370,930.49

3 $ 428,044.51 $ 5,894.36 $ 0.00 $ 422,150.15 $ 422,150.15 $ 51,219.66

4 $ 440,885.84 $ 6,071.19 $ 0.00 $ 434,814.65 $ 434,814.65 $ 486,034.30

5 $ 454,112.42 $ 6,253.33 $ 0.00 $ 447,859.09 $ 447,859.09 $ 933,893.39

6 $ 467,735.79 $ 6,440.93 $ 0.00 $ 461,294.86 $ 461,294.86 $ 1,395,188.26

7 $ 481,767.86 $ 6,634.15 $ 0.00 $ 475,133.71 $ 475,133.71 $ 1,870,321.96

8 $ 496,220.90 $ 6,833.18 $ 0.00 $ 489,387.72 $ 489,387.72 $ 2,359,709.68

9 $ 511,107.53 $ 7,038.17 $ 0.00 $ 504,069.35 $ 504,069.35 $ 2,863,779.03

10 $ 526,440.75 $ 7,249.32 $ 0.00 $ 519,191.43 $ 519,191.43 $ 3,382,970.46

11 $ 542,233.97 $ 7,466.80 $ 0.00 $ 534,767.17 $ 534,767.17 $ 3,917,737.64

12 $ 558,500.99 $ 7,690.80 $ 0.00 $ 550,810.19 $ 550,810.19 $ 4,468,547.83

13 $ 575,256.02 $ 7,921.53 $ 0.00 $ 567,334.49 $ 567,334.49 $ 5,035,882.32

14 $ 592,513.70 $ 8,159.17 $ 0.00 $ 584,354.53 $ 584,354.53 $ 5,620,236.85

15 $ 610,289.11 $ 8,403.95 $ 0.00 $ 601,885.17 $ 601,885.17 $ 6,222,122.02

16 $ 628,597.79 $ 8,656.07 $ 0.00 $ 619,941.72 $ 619,941.72 $ 6,842,063.74

17 $ 647,455.72 $ 8,915.75 $ 0.00 $ 638,539.97 $ 638,539.97 $ 7,480,603.71

18 $ 666,879.39 $ 9,183.22 $ 0.00 $ 657,696.17 $ 657,696.17 $ 8,138,299.88

19 $ 686,885.77 $ 9,458.72 $ 0.00 $ 677,427.06 $ 677,427.06 $ 8,815,726.94

20 $ 707,492.35 $ 9,742.48 $ 0.00 $ 697,749.87 $ 697,749.87 $ 9,513,476.81

21 $ 728,717.12 $ 10,034.75 $ 0.00 $ 718,682.36 $ 718,682.36 $ 10,232,159.17

22 $ 750,578.63 $ 10,335.80 $ 0.00 $ 740,242.84 $ 740,242.84 $ 10,972,402.00

23 $ 773,095.99 $ 10,645.87 $ 0.00 $ 762,450.12 $ 762,450.12 $ 11,734,852.12

24 $ 796,288.87 $ 10,965.25 $ 0.00 $ 785,323.62 $ 785,323.62 $ 12,520,175.75

25 $ 820,177.54 $ 11,294.20 $ 0.00 $ 808,883.33 $ 808,883.33 $ 13,329,059.08



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 10,706.7 8,905.6 10,625.9 11,008.0 11,226.5 10,748.4 12,004.8 12,740.3 12,486.0 12,316.7 10,790.6 10,661.2

Consumo actual 9,077.0 10,414.0 9,469.0 10,274.0 10,124.0 10,686.0 10,029.0 8,780.0 9,716.0 10,493.0 11,941.0 8,920.0


